
  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Duben 2024

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • •
2.–4. 4. Zápis do 1. ročníku ZŠ

 7. 4. Dětské divadelní představení
 9. 4. Senior klub

13. 4. Ukliďme Kameňák
15. 4. Den otevřených dveří v MŠ
23. 4. Senior klub - Český rozhlas
30. 4. Čarodějnický rej a stavění májky

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

Na úvod bych vám všem rád popřál krásné a ra-
dostně prožité Velikonoce! Příroda kolem nás se 
začíná probouzet, a tak bych chtěl upozornit na to, 
že s odchodem zimního období končí období vege-
tačního klidu a s tím související možnost prořezávek 
stromů. I obec nyní ukončuje prořez stromů kolem 
silnic a co nejdříve začne s úklidem ulic po zimě.

V únoru došlo k propadu kanalizační šachty pod 
sběrným dvorem, u kolejí v Třešňové ulici. Havárie 
to byla poměrně rozsáhlá a kamerovými prohlídka-
mi byly zjištěny ještě další menší poruchy v dané ob-
lasti. Oprava si tedy vyžádá nejen cca 2 mil. Kč nad 
rámec původně plánovaného rozpočtu, ale také delší 
čas na dokončení.

Také autokemp Štilec se po zimě probouzí k ži-
votu. Začíná nejen příprava na novou sezónu, ale 
byly také zahájeny práce na postupné obnově kem-
pu. V letošním roce bude návštěvníkům k dispozici 
nová kuchyňka a jedna zděná chatka s vlastním so-
ciálním zařízením. V plánu je i obnova vjezdových 
závor a výstavba karavanových stání s přípojkami. 
Rozsah obnovy se bude odvíjet od výše dotace, o kte-
rou bylo požádáno a o které se bude na Zastupitel-
stvu kraje rozhodovat na konci dubna. 

V souvislosti s podanými žádostmi o dotace 
předpokládáme, že v průběhu tohoto měsíce dojde 
k vypsání tří veřejných zakázek - na přístavbu zá-
kladní školy, kanalizační výtlak Na Dolech a fotovol-
taiku v mateřské školce.

V měsíci květnu bude končit původní mobilní 
aplikace obce Kamenný Újezd. Tuto aplikaci ne-
budeme dále prodlužovat. Rád bych tedy apeloval 
na všechny, kteří ještě nevyužívají mobilní rozhlas 
Munipolis, aby se registrovali a měli tak k dispozici 
všechny důležité informace z obce.

V pondělí 15. 4. 2024 bude den otevřených dveří 
v MŠ Kamenný Újezd. Za prohlídku budou stát ne-
jen čtyři naše stávající učebny a celé zázemí školky, 
ale především nově otevřená třída.

Na závěr bych vám chtěl připomenout, že 30. 
4. 2024 proběhnou májové oslavy v parku. Každý, 
kdo by se chtěl aktivně podílet na přípravě „májky“, 
může se obrátit na Lucii Vítů, předsedkyni kulturní 
komise tel. 605 703 163. Loni se tato obnovená tra-
dice těšila velkému úspěchu, a proto věřím, že tomu 
tak bude již každoročně. 

Zápis do 1. ročníku ZŠ 
Zápis proběhne ve dnech 2. až 4. dubna 2024 pre-
zenční formou, tedy s návštěvou v základní škole. 
Pro bližší informace navštivte web školy. Na webo-
vých stránkách školy je otevřen rezervační systém, 
do kterého je nutné se předem zapsat.

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci dubnu oslaví své  
významné životní jubileum  
tito spoluobčané:

Jaroslav Beneš 91 let
Marie Pohanová 91 let
Marta Bláhová 75 let
Bohuslava Bürgerová 75 let
Jaroslav Michálek 75 let
Irena Stegbauerová 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti, štěstí, pevné 
zdraví a spokojenost do dalších let.



SenIOr KlUB - duben 2024
Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 9. 4. 2024 - 10:00–11:30

Cestovatelská beseda o Bali 
Beseda s promítáním fotografií. Bedřich Navrátil.

Úterý 23. 4. 2024 - 10:00–11:00

Český rozhlas 
Prohlídka prostor, historie Rozhlasu a vysílání, 
rozhlasová studia, hudební režie, vysílací pracovi-
ště, fonotéka. Sraz v 9:55 u hlavního vchodu.

Český Rozhlas, U Tří Lvů 244, České Budějovice, 
prosím o nahlášení se předem na tel.: 777 018 878 
email: administrativa@latran.cz. 

Budeme se pravidelně potkávat každé liché úterý 
a společně tvořit program seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000007 
„Podpora rodin a seniorů na území MAS Blanský les - Netolicko“,  
který je podpořen z prostředků Evropského sociálního fondu. 

Obecní zpravodaj Ka menný Újezd • Duben 2024 • strana 2

Výzva sociální komise Obecního úřadu 
Prosíme o pomoc pro rodinu s malými dětmi - velice by uvítali chlapecké (není však podmínkou) 

oblečení cca od 3 měsíců do 1 roku věku dítěte. Darované oblečení je možno odevzdat na Obecním 
úřadu u paní Balíčkové (387 998 204). Děkujeme!

3Rozhled – Jižní Čechy 1-2/2024 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Efektivní využití energie ve vašem
rodinném domku je nejen šetrné
k životnímu prostředí, ale především
přináší značné úspory nákladů za
energie. Tepelná čerpadla, klimatiza−
ce, fotovoltaický ohřev vody nebo
fotovoltaická elektrárna jsou již 
častým pomocníkem mnoha do−
mácností. Na instalaci za −
řízení je v  současné době
vypsáno několik dotačních
titulů, tedy ani náklady na
jejich pořízení nemusí být
vysoké.

Tepelná čerpadla před−
stavují inovativní technolo−
gii, která využívá tepelnou
energii ze vzduchu, vody
nebo země a přeměňuje ji
na teplo pro vytápění vaše−
ho domova. Kombinace fotovoltaiky
a tepelného čerpadla umožňuje vy−
užívat vámi vyrobenou solární ener−
gii pro ohřev vody a pro vytápění.

Klimatizace v létě chladí a v zi−
mě topí na principu tepelného čer−
padla vzduch / vzduch. Jejím příno−

sem je jak využití přebytků
energie z výroby FVE pro chla−
zení vašeho domu během tep−
lých letních dnů, tak i přitápění
v  přechodném období, kdy 
ještě nemusíte zapínat hlavní
zdroj topení. Klimatizace pohá−
něna solární energií umožní

užívat si příjemného prostředí ve
svém domě bez obav z vyšších
energetických nákladů.

Díky vlastní výrobě elektřiny
z fotovoltaických panelů snižujete
svou závislost na dodavatelích ji−
ných zdrojů energie, například na

plynu, a snižujete své
měsíční účty za pro −
vozní náklady. Panely
mohou sloužit jak
k  výrobě elektrické
energie, tak jen na
ohřev teplé užitkové
vody, která je jedním
z  největších žroutů
energie v domácnosti.

„Pokud již vlastníte fotovoltaické
panely a využíváte sluneční energii
k výrobě elektřiny nebo se k instalaci
právě chystáte, je čas zvážit další
krok k maximalizaci jejich přínosů.“,
říká Ing. Milan Kostečka, jehož firma
je v jižních Čechách předním doda −

 vatelem tepelných čerpadel, klima−
tizací a nově také fotovoltaiky pro
ohřev teplé užitkové vody či pro vý−
robu elektrické energie s více něž
30letou historií. Instalace tepelného
čerpadla pro vytápění či klimatizace
pro chlazení / přitápění je skvělým
způsobem, jak efektivně využít každý
sluneční paprsek.

Odborníci z firmy Kostečka Vám
zdarma zpracují návrh na řešení
využití zdrojů tepla a energie
na míru tak, aby bylo vhodné pro
Váš dům. Pomohou s  vyřízením
dotace a většinu zboží mají 
skla dem. Bezstarostný servis je
samozřejmostí.

Rádi Vám připravíme návrh 
zařízení ZDARMA.

Pomůžeme s vyřízením DOTACE.
Pošlete nám poptávku na:

www.kostecka.net
nebo volejte 606 60 60 60

Strakonice plánují pro tento rok
schodkový rozpočet s příjmy 
650,2 milionu a výdaji 751,4 mi −
lionu korun. Schodek 101,2 mili−
onu pokryjí z prostředků z minu−
lých let. Největší investicí bude
oprava Volyňské ulice na tahu I/4.
Radní meziročně asi o desetinu
navýšili částku na energie pro
městské organizace.

„Naše město vloni plánovalo vý−
daje 704 milionů, část z nich pře −
vedlo na nový rok. Kapitá lové výdaje
budou téměř 200 mi lionů“, uvedla
vedoucí finanč ního odbo ru Jitka
Šochmanová.

„Navrhli jsme všechny investice
tak, aby byly reálné. Bude určitě tře−
ba oprava Volyňské, jsou na ni pře−
vedené nějaké peníze z prostředků
minulých let. Hlavně už se modlíme,
aby to bylo za námi, protože to
strašně omezí provoz ve Strako −
nicích, což bude nepříjemné jak pro
občany, tak pro podnikatele a pro
projíždějící. Potřebujeme tu opravu,
aby byl na dlouhá léta pokoj.
Důležité jsou ale i investice do škol
a školek, jejichž současný stav

neod povídá potřebám dětí,“ řekl
starosta Břetislav Hrdlička.

Oprava Volyňské ulice, tedy části
silnice I/4, začne v březnu. Výbě −
rové řízení vyhrála firma Eurovia CS
s cenou 146,1 milionu. Město z to−
ho zaplatí téměř 91 milionů a zbytek
Ředitelství silnic a dálnic. Jde o jed−
nu z největších investic města za
poslední léta, pro rok 2024 počítá
radnice s 85 miliony korun. Silnice
I/4 vede z Prahy do jihozápadních
Čech a dál do Německa. Oprava
potr vá do roku 2025.

„V roce 2024 vybudujeme kana −
lizaci, vodovod a následný rok asfal−
ty. Zatím se počítá s částečnou uza−
vírkou,“ uvedl místostarosta Rudolf
Oberfalcer s tím, že město v příštím
roce začne stavět také novou ha −
sičskou zbrojnici v někdejším areálu
správy a údržby silnic, kde dnes
sídlí odbor dopravy. Bude to investi−
ce za 43 milionů, příští rok město
utratí zhruba 30 milionů.

Splátky úvěrů budou v tomto roce
17,4 milionu, spadají do nich peníze
za koupi pivovaru nebo na čistírnu
odpadních vod. (pru)

Strakonice se schodkem

Kombinovat klimatizaci, tepelné čerpadlo a fotovoltaiku 
se vyplatí a přináší tepelnou pohodu



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2024 • strana 3

Obec nabízí přivýdělek na dohodu o provedení práce
• zahradnické práce - pomoc s údržbou záhonů v obci

• prázdninový úklid sociálních zařízení v autokempu Štilec v rozsahu max. 3 hod denně.
Více informací na tel. 387 998 204

30. dubna 2024 od 16 hodin
v parku na náměstí v Kamenném Újezdu

Můžete se těšit na: 
- čarodějnické soutěže
- čarodějnickou dílničku
- malování na obličej

Během odpoledne se bude zdobit 
májka, která bude následně vztyčena. 
Na závěr také upálíme čarodějnici a 

opečeme si na ohni špekáčky.
Špekáčky k dostání na místě.
Čarodějnické převleky vítány.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Duben 2024 • strana 4

rozpis mistrovských utkání TJ Sokol Kamenný Újezd - jaro 2024

I. A třída mužů - skupina „A“
Datum Čas kolo Domácí Hosté

23. 3. 10:00 so 15 FK Borek K. Újezd A

31. 3. 15:00 ne 16 K. Újezd A TJ Blatná

6. 4. 16:30 so 17 SK Planá K. Újezd A

13. 4. 16:30 so 18 K. Újezd A FC Sousedovice

21. 4. 17:00 ne 19 TJ Strunkovice K. Újezd A

28. 4. 17:00 ne 20 K. Újezd A SK Čkyně

4. 5. 17:00 so 21 K. Újezd A Slavoj Hrdějovice

11. 5. 10:15 so 22 FK Prachatice K. Újezd A

19. 5. 17:00 ne 23 K. Újezd A Kaplice

25. 5. 13:30 so 24 FK D. Dvořiště K. Újezd A

2. 6. 17:00 ne 25 K. Újezd A TJ Vimperk

8. 6. 13:30 so 26 SK Zl. Koruna K. Újezd A

15. 6. 17:00 so 14 K. Újezd A FK Vodňany

Okresní přebor - starší žáci
Datum Čas kolo Domácí Hosté

27. 3. 17:00 st 12 Planá K. Újezd

8. 4. 17:00 po 13 Lišov B K. Újezd

11. 4. 17:00 čt 14 K. Újezd nová Ves
17. 4. 17:30 st 15 Nem./D.Voda K. Újezd

25. 4. 17:00 čt 16 K. Újezd Mokré
4. 5. 10:00 so 17 Srubec K. Újezd

9. 5. 17:00 čt 18 K. Újezd Borovany
16. 5. 17:00 čt 11 K. Újezd n. Hrady

nastavba

Okresní přebor - mladší žáci
Datum Čas kolo Domácí Hosté

26. 3. 17:00 út 12 K. Újezd Planá/JFA
2. 4. 17:00 út 13 K. Újezd Žabov./Olešník

13. 4. 11:00 so 14 D. Bukovsko K. Újezd

15. 4. 17:00 po 15 K. Újezd Hrdějovice
26. 4. 17:00 pá 16 Lipí K. Újezd

29. 4. 17:00 po 17 K. Újezd Dříteň
8. 5. 17:00 st 18 Hluboká K. Újezd

13. 5. 17:00 po 19 K. Újezd lišov B
23. 5. 17:30 čt 20 Roudné K. Újezd

27. 5. 17:00 po 21 K. Újezd Borek
7. 6. 17:00 pá 22 Sedlec K. Újezd

10. 6. 17:00 po 11 K. Újezd Sedlec

III. třída mužů
Datum Čas kolo Domácí Hosté

24. 3. 15:00 ne 15 K. Újezd B Chrášťany
30. 3. 16:30 so 16 Lišov B K. Újezd B

7. 4. 16:30 ne 17 K. Újezd B Týn B
14. 4. 16:30 ne 18 N. Hodějovice K. Újezd B

20. 4. 17:00 so 19 K. Újezd B nové Hrady
27. 4. 17:00 so 20 Čtyři Dvory B K. Újezd B

5. 5. 17:00 ne 21 K. Újezd B Boršov B
11. 5. 17:00 so 22 Úsilné K. Újezd B

18. 5. 17:00 so 23 Mokré K. Újezd B

26. 5. 17:00 ne 24 K. Újezd B Mladé B
1. 6. 10:00 so 25 Bavorovice K. Újezd B

9. 6. 17:00 ne 26 K. Újezd B Dívčice
15. 6. 15:00 so 14 Lipí K. Újezd B

Okresní přebor - mladší přípravka
Datum Čas kolo Domácí Hosté

3. 4. 17:00 st 12 Lišov B K. Újezd

8. 4. 17:00 po 13 K. Újezd Mladé
10. 4. 17:00 st 14 Srubec K. Újezd

15. 4. 17:00 po 15 K. Újezd n. Hodějovice
25. 4. 17:00 čt 16 Lipí/Dubné K. Újezd

29. 4. 17:00 po 17 K. Újezd Žabov./Olešník
7. 5. 17:00 út 18 Mokré K. Újezd

13. 5. 17:00 po 19 K. Újezd Sedlec
23. 5. 17:00 čt 20 Rudolfov B K. Újezd

27. 5. 17:00 po 21 K. Újezd Hrdějovice
5. 6. 16:30 st 22 JFA K. Újezd

10. 6. 17:00 po 11 K. Újezd JFA

Okresní soutěž - starší přípravka
Datum Čas kolo Domácí Hosté

27. 3. 17:00 st 12 Rudolfov A K. Újezd

5. 4. 17:00 pá 13 K. Újezd lipí
10. 4. 17:00 st 14 Mokré A K. Újezd

19. 4. 17:00 pá 15 K. Újezd lišov A
23. 4. 17:00 út 16 Č.Dub K. Újezd

1. 5. 17:30 st 17 Nová Ves K. Újezd

10. 5. 17:00 pá 18 K. Újezd n.Hodějovice
17. 5. 17:00 pá 19 Ševětín A K. Újezd

24. 5. 17:00 pá 20 K. Újezd loko
29. 5. 17:00 st 21 Mladé A K. Újezd

7. 6. 17:00 pá 22 K. Újezd Volno

Okresní přebor - dorost 

Datum Čas kolo Domácí Hosté

23. 3. 9:30 so 12 Lipí/ K. Újezd Větřní

7. 4. 10:00 ne 13 Borovany Lipí/ K. Újezd

13. 4. 17:00 so 16 Lipí/ K. Újezd Mladé

21. 4. 10:00 ne 15 Velešín K. Újezd/Lipí

1. 5. 16:00 st 14 K. Újezd/lipí n. Hodějovice

5. 5. 17:00 ne 17 H. Stropnice Lipí/ K. Újezd

Okresní přebor - dorost 

Datum Čas kolo Domácí Hosté

18. 5. 9:30 so 19 K. Újezd/lipí Planá

26. 5. 14:00 ne 20 Dříteň Lipí/ K. Újezd

1. 6. 9:30 so 21 Lipí/ K. Újezd Lišov

4. 6. 17:00 út 11 K. Újezd/lipí ledenice

8. 6. 10:15 so 22 Ledenice K. Újezd/Lipí


